
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.12.2021, 9/112815 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
17 декабря 2021 г. № 322 

Об изменении решения Сморгонского районного 
Совета депутатов от 9 декабря 2019 г. № 147 

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса 
Республики Беларусь, пункта 1 решения Гродненского областного Совета депутатов 
от 20 августа 2019 г. № 139 «О делегировании права» Сморгонский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 9 декабря 2019 г. 
№ 147 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания: 
«1,5 – к ставкам земельного налога, налога на недвижимость по объектам 

налогообложения, расположенным на территории Сморгонского района, уплачиваемых 
организациями потребительской кооперации;»; 

1.2. из пункта 2 абзац девятый исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г. 
  

Председатель С.Н.Куденьчук
  


